ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ TÂY THÀNH

   Số:    /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tây  Thành, ngày     tháng       năm  2023

THÔNG BÁO

Phát động toàn dân ra quân làm thủy lợi nội đồng

phục vụ  sản xuất vụ Xuân năm 2024

Kính gửi:  Ban chỉ đạo sản xuất các xóm và nhân dân trên toàn xã.

Thực hiện Kế hoạch Giao thông nông thôn - Thủy lợi đợt 2 năm 2023; Kế

hoạch sản xuất vụ Xuân năm 2024 của UBND xã Tây thành.

Qua kiểm tra, hiện nay hầu hết các xứ đồng nhân dân chưa quan tâm đến công

tác vệ sinh đồng ruộng, nạo vét kênh mương, đắp bờ vùng bở thửa để giữ nước, xử lý

tàn dư mầm mống sâu bệnh,… Để chuẩn bị tốt cho sản xuất vụ Xuân năm 2024, đề

nghị các xóm đôn đốc nhân dân thực hiện một số nội dung sau:

- Phát động toàn dân ra quân làm thủy lợi nội đồng vào ngày 18/12/2023 ( Thứ

2 tuần sau). Phối hợp các ban ngành, đoàn thể xóm mình tuyên truyền, vận động các

hội viên, đoàn viên tích cực tham gia sôi nổi, hiệu quả.

- Chỉ đạo nhân dân đắp bờ vùng, bờ thửa, nạo vét kênh mương, vệ sinh đồng

ruộng và xử lý các mầm mống sâu bệnh,… chuẩn bị giống, vật tư, phân bón, chuẩn bị

đất nương mạ để phục vụ tốt cho sản xuất vụ Xuân năm 2024.

- Sau khi ra quân yêu cầu các đồng chí xóm trưởng báo cáo khối lượng ra quân

làm thủy lợi về ban nông nghiệp qua đồng chí  Hải- Công chức Nông nghiệp để tổng

hợp báo cáo với cấp trên.

 Trên đây là Thông báo của UBND xã về việc ra quân làm thủy lợi phục vụ cho

sản xuất vụ xuân năm 2024. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các xóm và nhân dân

thực hiện nghiêm túc và kịp thời./.

Nơi nhận:                                                                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND Xã (B/c);                                                                           KT. CHỦ TỊCH
- BCH 8 xóm (Th/b);                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Truyền thanh xã (Th/b);

 -Lưu: VP,NN xã

                                                                          Thái Văn Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T09:41:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T12:41:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T12:42:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T12:42:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T12:42:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!